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Kim jesteSmy?

Sentimenti to efekt wspotpracy inzynierii lingwistycznej, psychologii i sztucznej inteli-
gencji z wykorzystaniem gtebokich sieci neuronowych.

Algorytmy zaszyte w naszym rozwigzaniu opierajqg sie na wynikach badan naukowych z udziatem ponad 20
tys. Polakdéw na ok. 30 tys. stéw, fraz, tekstéw i emotikonek. Analiza syntaktyczno-semantyczna pozwala na
wyrdznienie jednostek jezyka i ustalenie nie tylko emotywnego znaczenia wyrazéw uzytych w publikacji, ale

takze fraz i catych tekstéw.
Analiza emotywna obejmuje 8 emocji podstawowych i dodatkowo wydzwiek emocjonalny (sentyment). Wyn-
iki naszych analiz w postaci raportdéw pozwalajg podjgé decyzje dotyczgce emodji i tresci wystepujgeych w

tekscie, reklamie, komentarzach, opiniach etc.

\ff:m“lJvﬂ
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Wprowadzenie

Do prognozowana trendow na gietdach papierow wartosciowych wykorzystywanych
jest wiele metod i analiz. Jedng z takich analiz, stanowigcqg dodatkowe narzedzie
wspomagajqce decyzje inwestycyjne jest tak zwana analiza nastrojow inwestorskich
wywodzqca sie z obszaru finanséw behawioralnych.

Analizy takie wykorzystujg kilka wskaznikéw z reguty bazujgcych na sondazach i ankietach przeprowadzanych

wérdd ekonomistéw, analitykow i traderdw. Do tego typu wskaznikdw zaliczyE mozna np.:

e AAII Bull and Bear - sondaz All mierzgcy sentyment inwestorow. Jest to jedna z najpopularniejszych ankiet
odnoszqgcych sie do Wall Street. Sondaz przeprowadzany jest wérdd cztonkdw AAIl. Odpowiadajg oni na to
samo proste pytanie kazdego tygodnia. Wyniki zliczane sqg w ramach All Investor Sentiment Survey, oferujgcego
wglgd w nastroje poszczegdlnych traderédw. Wskaznik ten jest powszechnie $ledzony i publikowanych

w renomowanych periodykach takich jak np. Bloomberg.

e CNN Fear and Greed index - indeks ,strachu i chciwosci”. Jest to narzedzie autorstwa CNN. Nie bazuje ono
na sondazach przeprowadzanych wérdd inwestorow, bierze natomiast pod uwage szereg innych miar, miedzy
innymi zmiennosci indeksu VIX (popularnego indeksu strachu). Z kolei VIX pokazuje, jak duzej zmiennosci na

amerykanskiej gietdzie oczekujq inwestorzy w perspektywie 30-sesyjnej.!

» Bank of America Merrill Lynch’s Bull & Bear Indicator - wskaZnik nastrojéw, obliczany przez ten amerykanski
bank i publikowany w ramach cotygodniowych raportéw Flow Show. Raporty te, dostepnego sq jedynie dla

jego klientow.?

* W Polsce wskaznikiem prébujgcym badaé nastroje inwestordw jest tak zwany Indeks Nastrojéw Inwestorow.
Indeks ma posta¢ cotygodniowych badarh prowadzonych przez Stowarzyszenie Inwestoréw Indywidualnych
i mierzy procent inwestoréw bykdw, niedZzwiedzi i neutralnych odnoénie do kierunku rynku gietdowego przez

nastepne 6 miesiecy.’

Badaniv poddano skutecznos$é zastosowania narzedzia SentiStock (jako analizatora nastrojéw

inwestorskich) przy wyznaczaniv przewidywanych trendéw kurséw spétek notowanych na GPW.

1 www.xtb.com/pl/edukacja/sentyment-rynkowy-i-pozycjonowanie-inwestorow
2 https;//strefainwestorow.pl/artykuly/20180206/wskazniki-nastrojow-gieldowych

3 www.sii.org.pl
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Analizowana grupa spotek

Wstepnie do badania losowo wytypowano 50 spoétek notowanych na gtéwnym
parkiecie GPW. Pod uwage wzieto kryterium minimalnej Sredniej dziennej ilosci
wzmianek o spoétce pojawiajgcych sie na portalach spotecznosciowych i w mediach
elektronicznych. Kryterium to wynosito minimum 50 wzmianek dziennie.

Grupa analizowanych 50 spétek to: Gino Rossi, Amica, Komputronik, Wittchen, KGHM, PZU, Wojas, 4FUN,
Agora, Netia, PKN Orlen, Zywiec, PKO, Monari, CCC, LPP, Alior Bank, BGZ BNP, CD Projekt, CIECH S.A, COMARCH,
Cyfrowy Polsat, Debica, Enea, ENERGA, Grupa Azoty, Bank Handlowy, Lotos S.A, Orange Polska S.A, Oponeo,
PLAY, PKP Cargo, VISTULA, WAWEL, Work Service S.A, ZE PAK, 11 BIT Studios SA, Baltona, Dino Polska,Impel S.A,
Indykpol S.A, Intersport Polska, Kania Z-dy Miesne, Kino Polska TV S.A.,, Kruszwica, Sfinks Polska S.A, Tarczyriski
S.A, TS Games, TOYA, FORTE S.A. Ostatecznie do badania zakwalifikowano 37 spoétek (liczba ta stanowi 8%

ogdlnej liczby spdtek z gtdwnego parkietu Gietdy Papieréw Wartosciowych w Warszawie).*

Ponizszy wykres obrazuje $redni udziat procentowy analizowanych tresci z okresu 30 dni w podziale na
podstawowe kategorie: media spotecznosciowe (Facebook, Twitter, YouTube, Instagram), portale
informacyjne (komentarze pod artykutami oraz tresci redakeyjne, wykop.pl), blogi i fora (wraz z komentarzami
pod postami) oraz portale z recenzjami produktéw jak i opiniami o firmach (np. ceneo, gowork.pl, sklep Google

Play / Apple Store i inne). Udziat grup moze by¢ zmienny w zaleznoéci od charakteru dziatalnosci spotki.

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
’ Media spotecznosciowe Portale informacyjne
‘ Blogi i fora Portale z recenzjami, opiniami

4 gpw.pl/statystyki-gpw na dzien 12.04.2019 r.
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Metodologia

Badaniu poddano skutecznos¢ zastosowania narzedzia SentiStock (jako analizatora
nastrojow inwestorskich) przy wyznaczaniu przewidywanych trendow kursow spoétek
notowanych na GPW.

1. Budowa narzedzia SentiStock:

* SentiStock wykorzystuje rozwigzanie okreslone jako SentiTool - czyli aplikacje do automatycznego badania

emocji w tekscie opartej na modelu o$miu emocji podstawowych Plutchika.®

e Konstrukcja SentiStock zawiera w sobie obok analizatora emocji takze analize korelacji natezenia emogiji

z kursem gietdowym spotki. W analizie tej wykorzystywany jest wspdtczynnik korelacji liniowej Pearsona.

e Wyznaczona przez SentiStock linia trendu przebiega w korytarzu zakres$lonym przez +/- 5 punktéw

procentowych odchylenia od tej linii.

e SentiStock przyjmuje (jako miarodajne dla rekomendowania okreslonego trendu kursu akgji) przypadki,
gdzie wystepuje powyzej szes¢dziesiecioprocentowe (>60%) zapetnienie korytarza punktamiwyznaczonymi

przez wartosci natezenia okreslonej grupy emocdii.
2. Analizowany okres dla wzmianek o spétkach i ich kursach na GPW: od 26 do 30 listopada 2018 r.
3. Okres poréwnawczy dla kurséw spdtek notowanych na GPW: od 1 do 5 grudnia 2018 .

4. W okresie porownawczym jako odniesienie przyjeto kurs $redni liczony dla wszystkich dni tego okresu bedqgcy

wypadkowq kursu otwarcia, kursu maksymalnego, kursu minimalnego i kursu zamkniecia.

Przyktad: 085 ®m Suma natezenia

.......................... emocji z uiemng
..................... | korelacjq

Kurs 0,80
i H
3t 075 ././I./ ......... korytarz +/- 5 pkt %
070 T
Prognoza Linioyvo .(Su ma
3 o ettt
° 0 1 2 3 4 5 6

5 wiecej na https.//sentimenti.pl/
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Prezentacja wynikow

Prognozowanie trendu kursu spétek objetych analizg SentiStock moze przyjqé wartosé:

» dodatniq - prognoza trendu kursu pokrywa sie z rzeczywistym Srednim kursem zanotowanym w catym

okresie poréwnawczym,

e Ujemnq - prognoza trendu kursu jest odmienna od rzeczywistego $redniego kursu zanotowanego w catym

okresie poréwnawczym,

« nieokreslong - nie mozna przy pomocy SentiStock wyznaczy¢ prognozowanego trendu kursu.

Z przeanalizowanych za pomocg SentiStock 37 spdtek (w okresie badanym) w 31 przypadkach uzyskane
wyniki pozwalaty na wskazanie rekomendowanego trendu kursu w okresie nastepnym, to jest w okresie
porownawczym, z czego w 27 przypadkach rekomendacja trendu kursu pokrywa sie z rzeczywistym $rednim
kursem zanotowanymw catym okresie poréwnawczym, aw4 przypadkach byta onaodmiennaod rzeczywistego

$redniego kursu zanotowanego w catym okresie poréwnawczym.

Trafne rekomendacje

Rekomendacje trendu kursu znajdujgce potwierdzenie w srednich kursach okresu porownawczego

Nazwalspoti Kur§ zar.'nkniecia Kurs ?amknietlzio sredni kurs z5 c!ni grudnia REKOME"NDAC..JA t.rendu k.l..JI:SU z onaliz.y

(koniec listopada) 5 dnia grudnia (otw/max/min/zamk) korelacji natezenia emocji i kursu akgji
Gino Rossi 041 0,40 0,44 wzrost
Amica 113,60 117,40 116,58 wzrost
Komputronik SA 3,29 3,34 3,38 wzrost
Wittchen 14,00 14,85 14,84 wzrost
KGHM Polska Miedz 89,72 92,00 92,46 wzrost
PZU 42,87 43,97 43,41 wzrost
Wojas 414 3,81 3,86 spadek
4FUN TV 13,85 12,95 13,34 spadek
Netia SA 4,69 4,75 4,71 wzrost
PKN Orlen 110,10 110,50 108,96 spadek
Grupa Zywiec 462,00 464,00 466,00 wzrost
PKO BP 40,91 41,80 41,58 wzrost
Monari 4,81 4,70 474 spadek

LPP SA 7 820,00 7 990,00 776417 wzrost
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Alior Bank 54,50 57,40 55,90 wzrost
CD Projekt Red 142,20 148,40 151,29 wzrost
COMARCH 157,00 160,00 158,96 wzrost
Cyfrowy Polsat 22,46 23,20 22,65 wzrost
Debica SA 95,40 96,80 97,18 wzrost
Enea SA 10,70 10,86 10,98 wzrost
Grupa Azoty 32,68 34,90 34,56 wzrost
Grupa LOTOS 82,02 84,18 83,99 wzrost
Orange Polska 4,78 4,96 4,84 wzrost
Oponeo SA 22,70 23,00 22,66 wzrost
PLAY / P4 16,15 18,55 18,16 wzrost
PKP Cargo 41,50 45,20 43,36 wzrost
Wawel SA 834,00 868,00 857,50 wzrost
Objasnienie:

e Prognoza - przewidywany kierunek trendu kursu w okresie poréwnawczym;

 Kurs - oznacza rzeczywisty poziom $redniego kursu w okresie poréwnawczym.
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4FUN TV

prognoza:

0,85
0,83
0,81
0,79
0,77
0,75
0,73
0,71
0,69
0,67
0,65

0,85
0,80
0,75
0,70

0,65
0,60
0,55
0,50
0,45
0,40

B Suma natezenia emogji
z ujemngq korelacjqg

--------- korytarz +/- 5 pkt %

Liniowa (Suma
natezenia emocji z
ujemnq korelacjq)

B Suma natezenia emogji
z dodatniqg korelacjg

......... ko rytorz

Wielom. (Suma
natezenia emocji z
dodatnig korelacjq)
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Enea SA

prognoza:

0,90

0,85

0,80

0,75

0,70

0,65

prognoza:
0,70
P
0,60

0,55

0,50

0,45

B Suma natezenia emodji
z dodatnig korelacjqg

......... ko rytqrz

Liniowa (Suma
natezenia emogji z
dodatnig korelacjq)

B Suma natezenia emodji
z ujemngq korelacjq

......... ko rytorz

Liniowa (Suma
natezenia emogji z
ujemnq korelacjq)

10
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CD Projekt Red

kurs:

prognoza:

0,70

0,65

0,60

0,55

0,50

0,45

0,40

Gino Ross

prognoza:

0,70

0,65

0,60

0,55

0,50

0,45

0,40

B Suma natezenia emogji
z dodatnig korelacjg

........ korytqrz +/— 5 pk‘t %

Liniowa (Suma
natezenia emogji z
dodatniqg korelacjq)

B Suma natezenia emocji
z ujemngq korelacjq

......... korytarz +/- 5 pkt %

Liniowa (Suma
natezenia emogji z
ujemnq korelacjq)
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Amica
pngﬂOZO.’

kurs:

0,80
s
0,70

0,65

0,60

0,55

prognoza:
0,70
0,65
0,60

0,55 -

0,50

0,45

0,40

B Suma natezenia emogji
z ujemnq korelacjg

........ korytarz +/- 5 pkt %

Liniowa (Suma
natezenia emocji z
ujemnq korelacjq)

B Suma natezenia emogji
z ujemngq korelacjg

........ ko rytarz

Liniowa (Suma
natezenia emocji z
ujemnq korelacjq)
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KGHM Polska Miedz

[ J [ J
prognoza. .:::. Kurs: ..
0000000 0000000
0,70
B Suma natezenia emog;ji
0,65 ~ e z dodatnig korelacjg
0,60
0,55 ......... korytorz +/_ 5 pkt %
0,50
0,45
Liniowa (Suma

0.40 natezenia emocji z

0 1 5 3 4 5 6 dodatnig korelacjq)

. e . °
prognoza. .:::. Kurs: ..
0000000 0000000
0,75
B Suma natezenia emogji
0,70 z dodatniqg korelacjg
0,65 o
= _B

0,60 N REEEETEE LR LR EEETEEET T korytarz
oss T
0,50

Liniowa (Suma
- natezenia emogji z
) dodatnig korelacjq)
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Debica SA

prognoza:

0,83
0,81
0,79
0,77
0,75
0,73
0,71
0,69
0,67
0,65

Komputronik SA

prognoza:

0,80
0,75
0,70
0,65
0,60
0,55
0,50

0,45

kurs:

B Suma natezenia emodji
z dodatnig korelacjg

korytarz

Wielom. (Suma
natezenia emogji z
dodatniqg korelacjq)

B Suma natezenia emog;ji
z ujemnq korelacjg

......... koryt(]rz +/— 5 pkt %

Liniowa (Suma
natezenia emogji z
ujemnq korelacjq)
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Grupa LOTOS

[ J [ J
prognoza. .:::. Kurs: ..
0000000 0000000
0,80
B Suma natezenia emogji
0,75 z dodatniqg korelacjg
0,70
0,65
......... korytarz
0,60
0,55
0,50
Liniowa (Suma
0.45 natezenia emogji z
0 1 5 3 4 5 6 dodatnig korelacjq)
. . . .
prognoza. .:::. Kurs: ..
0000000 0000000
0,75
B Suma natezenia emogji

......... z ujemnq korelacjg

070 =--m-mmmmm s I
" |
0/65 \
--------- korytarz +/- 5 pkt %

............. |
0,60 T
0,55

Liniowa (Suma
0,50 natezenia emocji z
, ujemng korelacjq)
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Monari

prognoza:

0,70

0,65

0,60

0,55

0,50

0,45

0,40

Netia SA

pPrognoza.

0,65
0,60
0,55
0,50
0,45
0,40
0,35

0,30

B Suma natezenia emog;ji
z dodatnig korelacjg

korytarz +/- 5 pkt %

Liniowa (Suma
natezenia emocji z
dodatnig korelacjq)

B Suma natezenia emogji
z ujemngq korelacjq

korytarz +/- 5 pkt %

Wielom. (Suma
natezenia emogji z
ujemnq korelacjq)
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Oponeo SA

prognoza:

0,70
0,65
0,60
0,55
0,50
0,45

0,40

prognoza:

0,75

0,70

0,65

0,60

0,55

0,50

kurs:

B Suma natezenia emog;ji
z dodatnig korelacjg

korytarz

Liniowa (Suma
natezenia emogji z
dodatniqg korelacjq)

B Suma natezenia emodji
z dodatnig korelacjg

Wielom. (Suma
natezenia emogji z
dodatniqg korelacjq)
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PKN Orlen

. 0000000 . 0000000
prognoza: G kurs: e
0,80
B Suma natezenia emodji
075 z ujemngq korelacjq
0,70
0,65 e A s korytarz +/- 5 pkt %
0,60
0,55
Wielom. (Suma
0.50 natezenia emogji z
0 1 5 3 4 5 6 ujemnq korelacjq)
. . Ll .
prognoza. .:::. Kurs: ..
(XX XX XX} (XX XX XX}
0,85
B Suma natezenia emogji
z dodatniqg korelacjg
0,80
0,75 B
" - . korytarz +/- 5 pkt %
0,70
. .............................
0,65
Liniowa (Suma
0.60 natezenia emocji z
0 1 5 3 4 5 6 dodatniqg korelacjq)

18
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PZU SA

[ J [ J
prognoza. .:::. Kurs: ..
(XX XX XX} (XX XX XX J
0,65
B Suma natezenia emogji
060 T z ujemnq korelacjg
0,55
0,50
-------- korytarz +/- 5 pkt %
0,45
0,40
0,35
Liniowa (Suma
0.30 natezenia emogji z
' 0 1 5 3 4 c 6 ujemng korelacjq)
Wittchen
. . Ll .
prognoza. .:::. Kurs: ..
(XX XX XX} (XX XX XX}
0,80
B Suma natezenia emogji
075 el - z ujemnq korelacjg
0,70
0,65
0,60 e e korytarz +/- 5 pkt %
0,55
0,50
0,45 Liniowa (Suma

natezenia emocji z
0,40 ujemng korelacjq)
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Wojas

prognoza: "

0,70

0,65

0,60

0,55

0,50

0,45

0,40

0,85
0,80
0,75
0,70
0,65
0,60
0,55
0,50

0,45

B Suma natezenia emodji
z dodatnig korelacjg

........ korytarz +/- 5 pkt %

Liniowa (Suma
natezenia emogji z
dodatniq korelacjq)

B Suma natezenia emogji
z dodatniqg korelacjg

......... ko rytqrz

Liniowa (Suma
natezenia emogji z
dodatniqg korelacjq)

20
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Grupa Zywiec

pPrognoza.

0,80

0,75

0,70

0,65

0,60

0,55

0,75
0,70
0,65
0,60
0,55
0,50
0,45

0,40

kurs:
R
.
a [ ]
1 2 ’ ’ 5

B Suma natezenia emog;ji
z ujemngq korelacjq

-------- korytarz +/- 5 pkt %

Liniowa (Suma
natezenia emogji z
ujemnq korelacjq)

B Suma natezenia emog;ji
z ujemnq korelacjg

........ ko rytorz

Liniowa (Suma
natezenia emogji z
ujemnq korelacjq)
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Wawel SA

[ J [ J
prognoza. .:::. Kurs: ..
(XX XX XX} (XX XX XX}
0,65
B Suma natezenia emodji
.......... z ujemnq korelacjg
0,60 ---------------l0
0,55
........ korytorz
0,50
0,45
Liniowa (Suma
0.40 natezenia emogji z
0 1 5 3 4 5 6 ujemnq korelacjqg)

Brak rekomendacgji

Zwréci¢ nalezy jednak uwage, ze w przypadku nieuwzglednienia warunku szesédziesiecioprocentowego
zapetnienia korytarza punktami wyznaczonymi przez wartosci natezenia okreslonej grupy emocji, informacje

ptyngce z analizy SentiStock pozwolityby w 5 przypadkach (na 6) trafnie wskaza¢ kierunek trendu kursu.

Brak rekomendacji trendu kurséw

e Kurf zcn:nknieciq Kurs ?amkniet‘:ic sredni kurs z5 c!ni grudnia REKOME"NDAC.'JA t'rendu k'l..JI:SU z cnaliz')‘/

(koniec listopada) 5 dnia grudnia (otw/max/min/zamk) korelacji natezenia emocji i kursu akcji
11 bit studios 258,00 263,50 266,79 brak rekomendaciji
Agora 11,00 11,15 11,37 brak rekomendacji
Bank Handlowy 68,80 72,20 70,89 brak rekomendagji
CIECH SA 41,00 43,40 43,54 brak rekomendagji
Vistula 3,80 3,83 3,81 brak rekomendagji
Work Service SA 1,03 1,12 0,96 brak rekomendagji

22
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11 bit studios

prognoza. " kurs:

0,70

m  Suma natezenia emogji z
0,65 T dodatnig korelacjg
0,60
0,55
0,50 ........ korytqrz
0,45
0,40
0,35 Liniowa (Suma

natezenia emogji z

0,30 dodatnig korelacjq)

prognoza:

0,90
0,85
0,80
0,75
0,70
0,65
0,60
0,55
0,50

0,45 Liniowa (Suma
040 natezenia emocji z
) dodatnig korelacjq)

B Suma natezenia emodji
[ ] z dodatnig korelacjg

........ korytarz +/- 5 pkt %
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CITI Handlowy

prognoza: .. Kurs: i,
0,75
O T
[ |
0,65
— L
0,60 ................................................................
0,55 [ |
0,50
0,45
0 1 2 4 5
CIECH SA
prognoza: i, kurs: i,

0,90
0,80
0,70
0,60
0,50
0,40
0,30
0,20
0,10
0,00

B Suma natezenia emogji
z ujemngq korelacjqg
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Vistula
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0,80

070 e
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........ ko rytorz

Liniowa (Suma
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dodatniqg korelacjq)
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Nietrafne rekomendacje

Rekomendacje trendu kurséw nieznajdujgce potwierdzenie w Srednich kursach okresu poréwnawczego

Kurs zamkniecia Kurs zamknigcia  Sredni kurs z 5 dni grudnia  REKOMENDACJA trendu kursu z analizy

T e (koniec listopada) 5 dnia grudnia (otw/max/min/zamk) korelacji natezenia emocji i kursu akcji

BGZ BNP Paribas 45,80 45,90 46,29 wzrost
CCC Shoes & Bags 210,20 208,60 206,77 spadek
Grupa Energa 9,09 9,71 9,46 spadek
ZE PAK 7,30 7,39 7,39 spadek

W szedciu przypadkach SentiStock przy braku spetnienia warunku ponad szes$cédziesiecioprocentowego
zapetnienia korytarza punktami wyznaczonymi przez wartosci natezenia okreslonej grupy emocji nie pozwalat

na wskazanie rekomendowanego trendu kursu analizowanych spétek.

BGZ BNP Paribas

prognoza. i

0,70
B Suma natezenia emod;ji

................. z ujemngq korelacjg
065 e O
0,60

-------- korytarz +/- 5 pkt %
0,55
0,50
Liniowa (Suma

0,45 natezenia emocji z

ujemnq korelacjq)

26



sentimenti.pl | www.sentimenti.pl

CCC Shoes & Bags
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Podsumowanie i wnioski

Wyniki badania skutecznos¢ zastosowania narzedzia SentiStock (jako analizatora
nastrojow inwestorskich) przy wyznaczaniu przewidywanych trendow kursow spoétek
notowanych na GPW sq nastepujqce:

1. Przy zastosowaniu SentiStock przeanalizowano 37 spétek z podstawowego parkietu GPW, co stanowi

8% ogodlnej liczby spodtek notowanych na tym parkiecie.

2. W 31 przypadkach mozliwa byta rekomendacja trendu kursu (stanowi to 83,8% ogdlnej liczby

przeanalizowanych spotek).

3.Z231 przypadkéw rekomendacji trendu kurséw w 27 przypadkach trendy rekomendowane pokryty sie z
kursami rzeczywistymi odnotowanymiw okresie poréwnawczym, co stanowi 87,1 % trafnych rekomendacji,

a w 4 przypadkach byty odmienne od rzeczywistych (stanowi to 12,9%).

12,9%

rekomendacje rekomendacje
trafione nietrafione

4. W 6 przypadkach nie wskazano rekomendacji trendu kursu (stanowi to 16,2% ogdlnej liczby

przeanalizowanych spotek).

5. Z 6 przypadkow, gdzie nie wskazano rekomendacji trendu kursow, dla 5 spotek (to jest w 83,3%) informacje
ptyngce z analizy SentiStock wskazywaty na kierunki trendu kurséw pokrywajgce sie z kursami rzeczywistymi

odnotowanymi w okresie poréwnawczym.
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